

STANOWISKO

Konferencji Okręgowej Polskiego Związku Działkowców w Opolu, odbytej w dniu 14 sierpnia 2012r. w sprawie ataku mediów na tradycje, funkcje rodzinnych ogrodów działkowych na PZD i jego struktury, Krajową Radę i Prezesa Związku.

Konferencja Okręgowa PZD w Opolu zapoznała się z całością publikacji mediów na tematy wskazane wyżej związane z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11.07.2012r, uchylającego jako niezgodne z Konstytucją RP 24 zapisy ustawy z dnia 08 lipca 2005r. o rodzinnych ogrodach działkowych publikowane przed i po zapadnięciu wyroku TK.

Media różnie ustosunkowywały się do tematyki procedowanej przez Trybunał Konstytucyjny. Wiele artykułów prasowych poparło Polski Związek Działkowców i jego członków. Autorzy tych publikacji rozumieli istotę poruszanych problemów i dokonywali obiektywnych ocen. Rozumieli oni obawy członków PZD o swoją przyszłość. Współczuli oni członkom PZD, wyrażali swoją solidarność z nimi oraz żywili nadzieję, że organy państwa nie pozwolą ich skrzywdzić zwłaszcza w sprawie zapewnienia prawa do własności nanieśń i prawa do godnych odszkodowań w przypadku likwidacji działek. Czujemy się zobowiązani za wszystkie takie głosy i wypowiedzi serdecznie podziękować. Głosy te są dla nas bezcennym wsparciem i podnoszą nas na duchu, zachęcają do dalszej walki w obronie naszych praw i struktur związku.

Działkowcy w dużej części są ludźmi w podeszłym wieku, często schorowanymi o niskich dochodach. Od ponad 20 lat trwają ataki na związek i jego struktury. Działkowcy niczym nie zasłużyli sobie na to aby nadal pozostawać w stanie trwogi i niepewności o swój los.

Bolą nas i jednocześnie bulwersują głosy byłych członków PZD którzy byli naszymi kolegami. Dzisiaj część z nich po założeniu kanapowych stowarzyszeń opluwa nasz związek i jego struktury. Odpowiedz na pytanie dlaczego tak się dzieje jest zgoła prosta i oczywista. Ludziom tym przyświecają inne cele niż pozostałej masie działkowców.

Gdy nie wiadomo o co chodzi to wiadomo, że chodzi o pieniądze i władzę. Takie cele są obce prawdziwym działkowcom albowiem nie takie są ideały ruch związkowego.

Osobno należy odnieść się do artykułów Gazety Wyborczej „U Pana Boga w ogródku” z 21-22 lipca 2012r. i Newsweek Nr 28 z 9-15 lipca 2012r. w tytule „Ogródki ze stali”.

W artykułach używa się m.in. takich określeń jak:

- powiewają sztandary z motyką i szpadlem,
- będzie wojna,
- żaden polityk nie odważył się zadrzeć z ludźmi z altanek,
- Grażynka prowadzi nas do walki,
- bo oni są g.... warci,
- nikt ich nie dostanie (działek).

Taki tekst to nic innego jak podjudzanie do walki, przelewu krwi, nieposłuszeństwa wobec władzy. Wskazane treści wyczerpują znamiona przestępstw ściganych karnie. Działkowcy nie pójdą na żadną wojnę, chcą oni spokoju, stabilizacji i bezpieczeństwa. Publikacją taką zamierza się obrazić działkowców, poniżyć, ośmieszyć i upokorzyć.

Czym sobie na to zasłużyliśmy ? Wtóruje tym obelgom artykuł Gazety Wyborczej gdzie opluwa się członków PZD, jego struktury i personalnie Prezesa Krajowej Rady. Ataki na struktury naszego związku wybrane w demokratycznych wyborach obrażają szeregowych członków związku a więc są wymierzone w nich. Nikt nie godzi się być obrażanym zwłaszcza gdy nie daje ku temu żadnego powodu.

Zaproponowana w omawianych publikacjach retoryka polegająca na obrażaniu ludzi jest nie do przyjęcia. Działkowcy byli i są otwarci na polemikę ale konstruktywną, rzeczową opartą na argumentach. Innej konwencji nie przyjmujemy. Ufamy, że struktury demokratyczne naszego kraju są na tyle mocne, że na takiej właśnie i tylko takiej drodze rozwiązywane będą sprawy działkowców.

SEKRETARZ KONFERENCJI



/-/ WŁADYSŁAW MAJ



PRZEWODNICZĄCY KONFERENCJI



/-/ STEFAN CHOCHOŁOWICZ

Opole, 14 sierpień 2012r.